tratação de empresa visando futura e eventual aquisição de gêneros ali-
mentícios para atender a merenda escolar da rede pública municipal de 
ensino, creches, UAB e Secretaria de Educação. ATA 80/2025. Partes: 
PMBC X MINAS CAPITAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. 
Valor R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).A Ata de Registros encontra-
-se disponível na íntegra no Portal do Município - www.baraodecocais.
mg.gov.br - Licitações - Pregão Eletrônico n°: 0004/2025 – Ata
RESCISÃO UNILATERAL - CONTRATO Nº 11-003/09. Data de assi-
natura: 05/06/2025. Partes:

[...]

destinados aos servidores ou funcionários públicos ativos, inativos, 
pensionistas, contratados, comissionados e cedidos da Prefeitura Muni-
cipal de Barão de Cocais, bem como aqueles admitidos durante o prazo 
de execução do contrato. Empresa vencedora: CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL, com valor total estimado de R$ 1.300.000,00 (um milhão 
e trezentos mil reais). A ata da sessão pública e os Termos de Adjudica-
ção e Homologação encontram-se disponíveis na íntegra no Portal do 
Município: www.baraodecocais.mg.gov.br – Licitações – PE 007/2025 
– Resultado, no Portal da Licitar Digital e no Portal Nacional de Con-

[...]

CNPJ nº. 16.589.137/0072-57. Objeto: Contratação de 
Instituição para Execução de Ações de Suporte Empresarial e Desen-
volvimento Econômico no Município de Buritizeiro/MG. Incluindo 
Consultorias, Cursos, Oficinas Elaboração de Plano Estratégico. Valor: 
R$59.016,00 (Cinquenta e nove mil dezesseis reais). Vigência: 12 
(doze) meses. Data da Ass.: 23/05/2025. Assinado por Pedro Henrique 
Soares Braga - Prefeito.

Guilherme Souza dos Santos 
Agente de Contratação

3 cm -05 2085081 - 1

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 69/2023

Inexigibilidade  nº 015/2023 – Chamamento público para Credencia-

[...]

viço de manutenção, peças de reposição, fornecimento de suprimentos 
e técnicos capacitados, para atender as demandas das atividades das 
secretarias do município de Capinópolis. Homologo o PE supramen-
cionado a favor da empresa vencedora: SINTRAM PONTAL LTDA, 
CNPJ sob o nº 44.057.112/0001-32 no valor global de R$ 965.277,60 
(novecentos e sessenta e cinco mil duzentos e setenta e sete reais e 
sessenta centavos). Capinópolis-MG, 02/06/2025, Luciano Batista Bel-
chior – Prefeito Municipal.

Aviso de Revogação do PE nº 020/2025. Tipo menor preço por item. 
Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa 
jurídica para aquisição de peças e acessórios novos, genuínos da marca

[...]

EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA 

ELETRÔNICA Nº 05/2025
Extrato de Contrato nº 09/2025, PL Nº 05/2025, modalidade Dispensa 
de Licitação Eletrônica nº 05/2025. Contratada: Minas Distribuidora 
Ltda, inscrita no CNPJ 48.991.435/0001-71, valor total: R$ 9.088,64 
(nove mil, oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos). Vigência 
30/05/2025 a 29/05/2026. Objeto: Contratação de empresa para aquisi-
ção de gêneros alimentícios.

EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA 
ELETRÔNICA Nº 05/2025

Modalidades Dispensa de Licitação Eletrônica nº 05/2025, PL nº 
05/2025. Contratada: Nova Absoluc Ltda - CNPJ 52.379.816/0001-
71, valor total: R$ 2.940,00 (dois mil e novecentos e quarenta reais). 
Vigência: 30/05/2025 a 29/05/2026. Objeto: Contratação de empresa 
para aquisição de gêneros alimentícios. Extrato. Câmara Municipal de 
Capitão Andrade/MG. Lucimar Fernandes de Oliveira – Presidente.

4 cm -05 2084941 - 1

Cataguases

Prefeitura Municipal